LATERN3 shpk
M12311039N

TIRANE Rruga "Bulevardi Zogu i Parg", Hyrja 2, Apartamenti 43, Njésia Bashkiake Nr.9

KONTRATE DHURIMI | PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE LATERN3 shpk.

Ne Tirane, sot me date 10/05/2024 palet kontraktuese perpiluan kete kontrate dhurimi te pjeseve
te kapitalit themeltar si me poshte:

PALE:

Z.Enerik Kapllanaj i bin i Kristaqit, shtetas Shqiptar, lindur ne Cakran, Fier, me 15.09.1994 .
me nr.karte identiteti J40915022H dhe banues ne Fier, me adrese Cakran; Buzrnadh; Nd 085;
9311 ge ne vijim do te quhet “Dhuruesi”

Z.Alfons Pjetri i bin i Feritit, shtetas Shqiptar. lindur ne Librazhd me 01.09.1995 me nr.karte
identileti J50901027B dhe hanues ne Prrenjas. me adrese Fshaii Fanje, Nd. 043; H O; Ap.0:
Qukes: Fanje; 3407; Prrenjas, qe ne vijim do te quhet “Dhuruesi”

7. Klevi Allgjata, i bin i Zijait. shtetas Shqiptar. lindur ne. Tirane, me 30.08.1994 me nr.karte
identiteti J40830063A dhe banues ne Tirane, me adrese rruga Pavaresia. Nd. 19, H1 , ge ne vijim
do te quhet “Pranuesi i dhurimit”

Objekti: Transferimi me ane te dhurimit te te gjithe pjeses se vet te kapitalit themeltar te
shogerise “LATERN3 shpk ~ me vleren 66,666 leke (gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqind e
gjashtedhjete e gjashte leke) dmth 33,333 leke nga secili ortak. nga dhuruesit Enerik Kapllanaj
dhe Alfons Pjetri tek Pranuesi i Dhurimit 7. Klevi Allgjata

Baza ligjore : Ligji Nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™

Me date 11/11/2021 eshte regjistruar shogeria LATERN3 shpk. me seli ne TIRANE Rruga
"Bulevardi Zogu i Paré", Hyrja 2, Apartamenti 43, Njésia Bashkiake Nr.9 me e objekt “Ofrimi i
sherbimeve inxhinierike si projektim dhe konsulence”.

“Regjistruar ne QKB me NIPT M12311039N, me vlere kapitali themeltar 100,000 leke (njeqind
mije) dhe me numer pjesesh te aksioneve 3 (tre) i ndare nga ortaket si me poshte:

1. Z. Alfons Pjetri

- Vlera ¢ kapitalit 33,333 leke

- Numri i pjeséve 1,00

- Pjesémarrja né pérqindje 33,33 (%)
2. 7. Enerik Kapllanaj

- Vlera e kapitalit 33,333 leke

- Numri i pjeséve 1,00

- Pjesémarrja né pérqindje 33,33 (%)
3. Z.Klevi Allgjata

- Vlera e kapitalit 33,333 leke - M ww
- Numri i pjeséve 1,00 —~
- Pjesémarrja né pérqindje 33.33 (%) ‘
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LATERN3 shpk
M12311039N

TIRANE Rruga "Bulevardi Zogu i Paré", Hyrja 2, Apartamenti 43, Njésia Bashkiake Nr.9

U vendos :

1. Miratimi per transferimin e gjithe pjeses se zoteruar nga Z. Enerik Kapllanaj dhe
ZAlfons Pjetri me pergindje pjesemarrje totale me 33.33 % secili te ortaku Z. Klevi
Allgjata

2. Transferimi i pjeseve te kapitalit behet me kontrate dhurimi dhe konsiderohet i

perfunduar me permbushjen e plote te detyrimeve kontraktuale te paleve dhe

depozitimin e kontrates se dhurimit te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise ne

QKB.

Vlera e kapitalit themeltar pas transferimit te pjeses se Z. Klevi Allgjata eshte :

(%]

1. Z. Klevi Allgjata
- Vlera e kapitalit 100,000 (njeqind mije) leke
- Numri i pjeséve 1,00
- Pjesémarrja né pérgindje 100 (%)

Kushtet e kontrates:

1. Dhuruesit Z. Enerik Kapllanaj dhe Z.Alfons Pjetri ortak te shoqerise

“LATERN3"sh.p.k. zoterues secili te 33,33% te pjeseve te kapitalit themeltar te kesaj

shoqerie, do tia dhurojne te gjitha ortakut, Z. Klevi Allgjata , viere ¢ cila eshie shlyer

plotesisht.

Z. Klevi Allgjata ka vendosur te pranoje dhurimin nga pjesemarrja ne pergindje qe

zoteronin ortaket 7. Enerik Kapllanaj dhe Z.Alfons Pjetri

3. Dhuruesi i siguron Pranuesit te Dhurimit , se pjeset e kapitalit themeltar, objek i kesaj
kontrate jane te lira nga cdo pretendim apo e drejte e personave te trete ne castin e kalimit
te pronesise se tyre tek Pranuesi i Dhurimit, por pergjigjet edhe nese keto te meta shfagen
me pas.

4. Me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate, depozitimin e saj dhe te akteve qe lidhen me kete
transferim te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise ne QKB, dhuruesit 7. Enerik
Kapllanaj dhe Z.Alfons Pjetri zhvishen nga cdo pronesi mbi 33.33 % (pjesa totale qe i
takon secilit) te kapitalit themeltar te shogerise “LATERN3" shpk, objekt i kesaj kontrate
dhe zoterues i tyre behet ortaku Pranuesit e dhurimit Z. Klevi Allgjata

5. Kjo kontrate hyn ne fuqi menjehere me nenshkrimin e saj nga palet, te cilat nuk mund te
ndryshojne kushtet e vendosura ne te me pelgimin e tyre.

6. Kjo kontrate eshte hartuar ne tre kopje te barazvlefshme.

7. Kontrata pasi u lexua u nenshkrua nga palet me vullnetin e tyre te lire sipas ligjit.
8.

2]

Pala Pranuese e Dhurimit Pala Dhuruese

z. Klevi Allgjata 7. Enerik Kapllanaj Z. Alfons Pjetri
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